
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

26. 11. Advent v muzeu 
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Vodné a stočné v roce 2017 

Pro mnohé nepříznivá zpráva, ale bohužel, i v roce 2017 se cena za vodné a stočné 

zvýší. Naštěstí nejde o změnu nijak dramatickou a u každé složky bude činit 1,- Kč bez 

DPH. Valná hromada VSOR na svém pondělním jednání schválila nové ceny 

v následující výši: 

 VODNÉ  36,77 Kč bez DPH (42,29 Kč vč. DPH) 

 STOČNÉ  32,09 Kč bez DPH (36,90 Kč vč. DPH) 

Nárůst není dán tím, že by si provozovatel chtěl neúměrně zvýšit zisk, ale především 

tím, že se stále zvyšují požadavky na prostředky na obnovu a opravy vodohospodářské-

ho majetku. Pro rok 2017 se v kalkulacích cen uvažuje s nárůstem o více než 2,6 mil. 

Kč bez DPH. Přesto je nutné konstatovat, že i takovéto zvýšení je s ohledem na inves-

tiční potřeby a nové vyvolané investice stále nedostatečné.  

Před rokem jsem na stránkách Občasníku vysvětloval rozdíl mezi VSOR a RAVOS  

a popisoval investiční plány sdružení na území našeho města. Od té doby došlo k jedné 

výrazné změně. Ředitelství silnic a dálnic nám oznámilo, že plánují provést generální 

opravu silnice Plzeň – Most. Z jejich záměru vyplynula nutnost připravit a v souběhu se 

silničáři zrealizovat kompletní obnovu kanalizace a vodovodu v Žatecké ulici. Odhado-

vané náklady jsou okolo 10 mil. Kč a jde o výdaj, se kterým se v původním plánu na 

tyto roky neuvažovalo.  

Ing. Roman Valuš, místostarosta 

 

Tříkrálová sbírka 

Blíží se čas vánočních svátků a než se nadějeme, přivítáme nový rok 2017. V prvních 

dnech nového roku pořádá Charita Česká republika již tradiční Tříkrálovou sbírku. Bu-

de probíhat ve dnech 1. – 15. ledna 2017. V těchto dnech se po celé republice budou 

objevovat skupinky koledníků v kostýmech Tří králů, které zavítají do domácností a 

institucí s koledou a budou vybírat do kasiček příspěvky od občanů. V městě Jesenice 

se do této sbírky aktivně zapojují žáci školní družiny a internátu ze ZŠ, MŠS a PrŠ Je-

senice se svými vychovatelkami. Poprvé se převléknou do kostýmů Kašpara, Baltazara 

a Melichara hned po zimních prázdninách v úterý 3. ledna. Záměrem sbírky je podpora 

žáků s různým stupněm mentálního a zdravotního postižení, žáků ze sociálně znevý-

hodněného prostředí (pěstounská péče, dětský domov), kteří jsou ubytováni na internátě 

školy. Výtěžek ze sbírky je odesílán na účet Charity Česká republika, naší škole se pak 

vrací 65 % z výtěžku. Předem děkujeme za vstřícnost a přejeme všem krásné a požeh-

nané Vánoce.                            

                                                                       Libuše Šmausová, ZŠ, MŠS a PrŠ Jesenice 

V adventním období vás žáci a zaměstnanci ZŠ, MŠS a PrŠ Jesenice zvou na výstavu 

svých výrobků do jesenického muzea a 9. prosince přímo do školy na „Den dveří doko-

řán“ spojený s tradiční prodejní vánoční výstavou. 

Více na www.zmapjesenice.cz. 
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Kulturní komise při MěÚ Jesenice 

Kulturní komise při MěÚ Jesenice si pro Vás připravila na tři adventní neděle hudební 

vystoupení: 

 Neděle 4. 12. 2016 – Magistrea Raconenses, od 15 hodin v kostele sv. Petra a Pavla 

v Jesenici, vstupné dobrovolné 

 Sobota 10. 12. 2016 – Vánoční show s Myšákem, J. Ladra, od 15 hodin, nádvoří 

základní školy, vstupné dobrovolné 

 Neděle 11. 12. 2016 – Vánoční koncert – Karmína, od 15 hodin v KD Jesenice, 

v průběhu budou vyhlášeny výsledky výtvarné soutěže PF 2017 a zveřejněno logo 

města a fotografie Fotoklubu Jesenice, součástí bude výstava prací. Vstupné – účast-

níci soutěže zdarma, děti do 15 let 20 Kč, dospělí 50 Kč 

 Čtvrtek 15. 12. 2016 – promítání filmu Jak vycvičit draka II, od 13 hodin v KD 

Jesenice, vstupné 30 Kč 

 

 

 

  

 

Akce mateřské školy  

 21. 11. pohádka ve školce: Žabí království  

Akce základní školy  

 4. 11. sběr papíru (2 585 kg novin, časopisů a letáků; 200 kg kartonu;  

65 kg PET víček) 

 4. 11. skoky přes švihadlo: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 9. 11. školní kolo dějepisné olympiády 

 10. 11.  školní kolo olympiády z českého jazyka 

 22. 11. KMD – Divadlo Gong: Romeo a Julie 

 24. 11. třídní schůzky  

 30. 11. instalace Vánoční výstavy v muzeu  

Úspěchy našich žáků v soutěžích a olympiádách  

9. 11. školní kolo dějepisné olympiády 

   1. místo: Julie Rácová (8. tř.) 

   2. místo: Petr Koníř (9. tř.) 

   3. místo: Marie Mourová (8. tř.) 

10. 11. školní kolo olympiády v českém jazyce  

   1. místo: Michal Bešík (9. tř.) 

   2. místo: Petr Koníř (9. tř.) 

   3. místo: Veronika Končeková (8. tř.) a Julie Rácová (8. tř.) 

Základní škola a mateřská škola Jesenice 
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Integrovaná střední škola Jesenice, Žatecká 1,  
si Vás dovoluje pozvat na dvě akce: 

1. Den otevřených dveří Integrované střední školy Jesenice, který se koná dne 2. 12.  

a 3. 12. 2016 od 8:00 do 16:00 hod. Součástí bude vánoční výstava prací žáků oboru 

Zahradník, Cukrář, Zemědělec, kterou můžete zhlédnout v prostorách vestibulu a 

školní jídelny, kde budete moci načerpat inspiraci pro vánoční tvoření a vytvořit 

si vlastní dekoraci. Dále bude možné zakoupit cukrářské výrobky a posedět při kávě 

či čaji.  

2. Ve spolupráci s městem Jesenice jsme pro Vás připravili dne 13. 12. 2016 od 15:30 

hod. kurz aranžování a floristiky v prostorách dílny odborného výcviku oboru Za-

hradník.   

 

 

Muzejní spolek města Jesenice  

Přednáška Odívání v pravěku 

Téměř bez zájmu veřejnosti proběhla 8. 11. 2016 další skvělá přednáška s historickým 

tématem, pořádaná Muzejním spolkem města Jesenice. Tentokrát přednášela archeolož-

ka PhDr. Dana Stolzová o odívání a špercích v pravěku. Velmi zajímavou částí byly 

ukázky rekonstrukce oděvů, vzorů, barev a účesů dle nalezených sošek.  

Mgr. Eva Konířová 

Advent v muzeu 

Ten, kdo zavítal v sobotu 26. 11. do jesenického muzea na již tradiční předvánoční akci, 

spojenou s prodejem rukodělných výrobků, dárečků a dalších krásných věciček, určitě 

nelitoval. Vybírat bylo z čeho, v nabídce byly adventní věnce, svícny, perníčky, vánoč-

ní ozdoby, vitráže, šperky, malovaný obchůdek, vykrajovačky na cukroví, ořechové 

dobroty, řezbářské výrobky, proutěné věci a další. Úžasnou atmosféru pomohly dotvořit 

horký svařák, medovina, halušky nebo klobásky na grilu. Opět máme na dvoře strome-

ček splněných přání a návštěvníci si na něj mohou stále nosit svou ozdobu. Hlavně pro 

děti byl na dvoře opět živý betlém s ovečkami a naším králíkem. Slavnostní večer vyvr-

cholil koncertem Věry Kláskové, která zazpívala ze svého pestrého repertoáru písně 

britských ostrovů. Lidé mi před Adventem říkali, že to vůbec nevypadá, že se blíží Vá-

noce, tak doufám, že jsme jim pomohli se vánočně naladit. Moc děkuji všem, kteří nám 

pomohli s přípravou akce. V pokladně muzea je stále možnost nakoupit dárečky. Ráda 

bych všechny pozvala na vernisáž Vánoční výstavy, kterou připravuje ZŠ a MŠ Jeseni-

ce, ISŠ Jesenice a ZŠ, MŠS a PrŠ Jesenice. Vernisáž se koná 1. 12. 2016 od 14 hodin a 

výstava potrvá do 23. 12. 2016.  

Betlémské světlo bude k dispozici v muzeu 22. 12. 2016. 

Nikola Štefánková  
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Podzim  
Zamíchal barvami, rozcuchal vlasy, 

to si jen vítr s nimi hrál. 

Na tváři zůstaly kapičky deště, 

Deštník jsi zapomněl. 

A prší dál. 

Na léto vzpomínáš, 

na jeho zář. 

Vlaštovky odlétly, spadalo listí. 

Smutno je u srdce.  

A život jde dál. 

A prší dál. 

Pak přijde zima, doma jsi rád. 

S jarem zas vlaštovky vrátí se k nám.

Stromy  

Mám ráda stromy, 

když listí z nich padá 

a odkrývají svoji nahotu. 

Mám ráda stromy, 

když na jaře kvetou 

a ukrývají na rozdíl od lidí svoji nahotu. 

Jsou věrné a stálé. 

Kam je zasadíš, tam porostou 

a budou kvést i opadávat  

a v jejich kůře se schová zub času. 

Napsala Alena Mondříková 

SebeREFLEXE 

Pozdní svítání, v zimě sníh a častější mlha, jindy déšť a smog... Do toho si přimí-

chejme převážně ponuré barvy našeho oblečení a neštěstí – vinou zhoršené viditelnosti 

– je nasnadě. 

Od února 2016 platí povinnost chodců používat reflexní prvky mimo obce. Jedná se 

totiž o místa, kde nejsou chodníky a my jako chodci se ocitáme přímo na silnici. A stej-

ně jako vozidla, která musí mít rozsvícená světla, aby byla viditelná všem, i nás chodce 

je třeba vidět. "Lidé nepotřebují přímo reflexní vesty, stačí jakýkoliv reflexní prvek, 

který je umístěn tak, aby ho viděli ostatní účastníci silničního provozu. V pořádku je 

tedy například reflexní pásek nebo reflexní prvky, které jsou součástí oblečení," řekl 

mluvčí ministerstva obrany Tomáš Neřold. 

Nadace Besip na svých webových stránkách uvádí rozdíl viditelnosti různých barev 

našeho oblečení. Modré oblečení je řidiči viditelné teprve od 18 m, červené od 24 m, 

žluté od 37 m, bílé od 55 m a reflexní oblečení již od 200 m. Musíme vzít v úvahu i re-

akční čas řidiče: vidí, rozeznává, rozhoduje. Je tak zřejmé, že reflexní oblečení či prvky 

poskytují řidiči dostatek času a chodce tím chrání. 

Reflexní prvky je možné zakoupit téměř kdekoli, a to i včetně pošt. 

Při rychlosti 90 km/h potřebuje řidič nejméně 38 m (které ujede za 1,5 vteřiny) jenom 

na to, aby si uvědomil nebezpečí a začal reagovat. Brzdná dráha je na suché vozovce 40 

m. Je-li v protisměru další auto, je viditelnost ještě horší. Proto je tak důležité, aby nás 

řidič včas viděl. 

Kdo by měl reflexní prvky používat? Chodci, cyklisté, motocyklisté, kočárky i čtyř-

nozí miláčci. 

Převzato ze zpravodaje MČ Praha – Vinoř 

Redakce Občasníku doporučuje používat reflexní prvky celoročně, a to i v obcích, kde 

nejsou chodníky.  
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Vážení pejskaři, 

žádáme Vás o zodpovědné chování vůči svému okolí. Je hezké, že se staráte o pejska, 

ale není možné, aby jejich exkrementy byly po celém městě. Jste za ně zodpovědní a je 

nutné po svých pejscích uklidit. Navíc je nevhodné venčit psy v prostorách kolem školy 

či v místech, kde si hrají děti. Je to nehygienické a neestetické. Žádáme Vás proto o oh-

leduplnost vůči ostatním. Vy a Vaši pejsci tu nejste sami. 

Jaroslava Tůmová 

 

Třídění textilu  

Poté, co internetem proběhly děsivé obrázky hnijícího textilu v zemích tzv. třetího 

světa, kde oděvy, námi v dobré vůli vytříděné a určené k recyklaci, nenašly kupce a by-

ly jen tak odloženy, protože bylo levnější je tam nechat s veškerou zátěží tamějšímu 

životnímu prostředí, než je nákladně zlikvidovat, rozhodla jsem se zjistit, co se děje 

s věcmi odloženými do kontejnerů umístěných v Jesenici.  

Kontejnery stojící v Křižíkově ul. a Krtské ul. odkazují na www.textileco.cz. Po del-

ším hledání jsem vygooglila, že to není provozovatel, ale projekt firmy DIMATEX CS, 

s.r.o., se sídlem ve Stráži nad Nisou. Stydí se snad projekt za svou mateřskou firmu? 

Firma je soukromá a provozuje sběr, třídění a recyklaci oděvů po celé republice na 

vlastní náklady. Při své činnosti spolupracuje s mnoha charitativními organizacemi. 

Spoluprací s Českým červeným křížem vznikl roku 2012 právě projekt Textil Eco. 

ČČK je díky projektu podporován finančně a současně distribuuje oděvy do sociálních 

zařízení, která provozuje v ČR i v rozvojových zemích.  

Podle firmy DIMATEX jde část textilu do vlastních sítí secondhandů, díky čemuž 

jsou zajištěny finance na provoz firmy i kontejnerů, část je zpracována na průmyslové 

čistící hadry, část použita jako výrobní surovina (např. vlněné svetry jsou rozpárány a 

vlna znovu použita), část použita na charitu a nevyužitý zbytek ekologicky spálen.  

Za sesbíraný odpad mají obce smluvní odměnu. 

Tolik informace z oficiálních webových stránek. Názor už si musíte utvořit sami. Pů-

vodní otázku, zda oděvy, které vhodím do kontejneru, nehnijí v Indii, zodpovědět nedo-

kážu. A k původní přibyly bohužel i některé další otázky, jako třeba kolik firma na tří-

děném odpadu vydělává, že je schopná uživit sebe a podporovat asi dvacítku charitativ-

ních organizací. Nebo jestli 24 % textilu, který získá a který odešle na pomoc rozvojo-

vým zemím, není číslo příliš vysoké.  

Každopádně informace, že 26 % textilu je zpracováno na průmyslové hadry, dává 

naději, že v Indii hnije jen malá část mnou odložených věcí.  

Eva Konířová 
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18. Festiválek přírodních sportů a cestování 2016 

Jesenický surovec MTB 

Jde o tradiční závod horských kol na 50 a 25 km. Je určen jak pro výkonnostní a regis-

trované závodníky (UAC – Unie amatérských cyklistů), tak i pro příchozí ryzí amatéry. 

Trasa závodu je vybrána vzhledem k potřebám zázemí pro závod (Autokempink Jeseni-

ce) a požadavkům na terén v okolí města Jesenice a přilehlých obcí. 

Počty závodníků: 

Trasa 50 km    – 80 závodníků,   

Trasa 25 km     – 91 závodníků,     

Dětské závody  – 55 závodníků 

Celkem se závodu Jesenický surovec 2016 zúčastnilo 226 závodníků. 

Podzimní turistika pro všechny 

Proběhly individuální turistické a cykloturistické výlety různých délek pro malé i velké, 

pro všímavé i hltače kilometrů.  

Také se konala vlastivědná vycházka s průvodcem po stopách Franze Fassla, za dílem 

starosty, během jehož éry Jesenice prodělala nebývalý vzestup. Zasloužil se také o vý-

stavbu nové vodárny, která ve své secesní podobě slouží již 110 let. Vlastivědné vy-

cházky pod vedením Romana Hartla se zúčastnilo 28 lidí, dalších tras pak 22 lidí. 

Cestovatelský maraton – cyklus přednášek  

Program: 

 Roman Hartl - Tajemné smírčí kříže                  

Kde se smírčí kříže vzaly, kam se vydat za těmi nejzajímavějšími 

 Milan Bílý - Krásy turecké Cappadocie     

Z cest po turecké Cappadocii při tvorbách map pro orientační běh 

 Tomáš Kubeš – Kongo      

Extrémní expedice do extrémní země 

 Alena Žákovská – Antarktické dobrodružství   

O pobytu na antarktické polární stanici Johanna Gregora Mendela 

Přednáškový večer se konal poprvé ve zrekonstruovaném Kulturním domě v Jesenici. 

Zúčastnilo se 82 diváků. 

V rámci večera se konala také soutěž v rychlostní jízdě na trenažérech. 

Výstava historických velocipedů 

Výstava historických velocipedů sdružení Doba minulá z Kolešovic byla instalována  

v Kulturním domě v Jesenici. 

Cyklokros  

Závod v cyklokrosu je závodem určeným jak pro výkonnostní a registrované závodníky 

(UAC – Unie amatérských cyklistů), tak i pro příchozí ryzí amatéry. Trasa závodu 

v cyklokrosu je vytyčena v areálu Autokempinku v Jesenici. Celkem se závodu v cyk-

lokrosu zúčastnilo 35 závodníků. 

Závody v terénním běhu pro dospělé i dětičky Cross Surovec Jesenice 

Tratě: Hlavní závod na 6 a 12 km – po lesních cestách, převýšení cca 200 m, jeden ok-

ruh 6 km; muži 2 okruhy, ženy 1 okruh, dětské tratě do 6 km podle věku. 
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Počty účastníků: 100 dospělých, 82 dětí. 

V průběhu akce byla mimořádně prodloužena otevírací doba Vlastivědného muzea Je-

senice. To nabídlo kromě svých stálých expozic výstavu fotografií jesenického Foto-

klubu.  

Odhad počtu aktivních účastníků a diváků: 600. 

Akce byla finančně podpořena především městem Jesenice, Minigrantem Veolia a dále 

městem Rakovník. Nemohla by se konat bez dalšího přispění města Jesenice, materiální 

podpory firmy Croy Mercedes Rakovník a bez nezištné pomoci desítek pořadatelů.  

Saša Krško 

http://www.jesenickysurovec.cz/vysledky/  

http://jesenickyfestivalek.cz   

 

 
 

http://www.jesenickysurovec.cz/vysledky/
http://jesenickyfestivalek.cz/
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 Utkání oddílu kopané FC Jesenice A 

v soutěžním ročníku 2016-2017 
Okresní přebor – A1A II. třída – podzimní část 

KOLO DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 

1. FC Jesenice A – Ch. Mutějovice 3 : 0 
Mutínský Jaroslav, Tesař Stanislav, 

John Petr (pen.) 

2. FC PO Olešná – FC Jesenice A 1 : 0 
 

3. FC Jesenice A – Oh. Městečko 3 : 2 Jeníček David, Kohout Milan, pen. 

4. So. Janov – FC Jesenice A 0 : 3 Jeníček David, Pfejfer Josef  2x 

5. FC Jesenice A – FK Kněževes  2 : 3 Jeníček David, Altman Pavel 

6. Ol. Rakovník – FC Jesenice A 3 : 0 
 

7. FC Jesenice A – SK Lišany 4 : 3 
John Jakub 2x, Kolář Dominik, Kotek 

Petr 

8. Sp. Lužná – FC Jesenice A 2 : 1 Kohout Milan 

9. FC Jesenice A – SK Senomaty A 6 : 0 
Fiala Vít 3x, Tesař Stanislav, Jeníček 

David, Kolář Dominik 

10. ČL Kolešovice – FC Jesenice A 3 : 4 
Jeníček David, Jambor Ladislav, Ka-

poun Dominik, pen.  

11. FC Jesenice A – SK Lány 2 : 1 Fiala Vít, pen. 

12. So. Kroučová – FC Jesenice A 1 : 2 Casas David, pen. 

13. FC Jesenice A – FC 05 Zavidov 1 : 2 Fiala Vít 

Konečná podoba tabulky po podzimní části soutěže  

 
KLUB Z V R P S B P+ P- 

1. Oh. Městečko 13 11 0 2 44:15 34 1 2 

2. FK Kněževes A 13 10 0 3 39:23 29 2 1 

3. FC PO Olešná 13 9 0 4 35:19 26 1 0 

4. Ol. Rakovník 13 8 0 5 47:33 24 0 0 

5. Sp. Lužná 13 8 0 5 23:19 24 0 0 

6. FC 05 Zavidov B 13 8 0 5 28:24 23 1 0 

7. Ch. Mutějovice 13 7 0 6 42:28 21 1 1 

8. FC Jesenice A 13 8 0 5 27:20 21 4 1 

9. SK Lišany 13 7 0 6 27:23 20 1 0 

10. ČL Kolešovice A 13 4 0 9 23:32 14 0 2 

11. So. Kroučová 13 4 0 9 16:31 13 0 1 

12. SK Lány 13 3 0 10 23:43 12 0 3 

13. SK Senomaty A 13 3 0 10 16:47 8 1 0 

14. So. Janov 13 1 0 12 12:45 4 0 1 
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1. 11. 2016 vernisáž výstavy Vlastimil Řebec PF a něco navíc… 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26. 11. Vánoční koncert v muzeu: Věra Klásková, Ondřej Pour – Písně britských ostrovů 

 

 



Přehled akcí aneb Co se u nás a v okolí děje 
 

 

 

 

 

 

 

Datum Název akce Místo konání, info o akci 

Út 29. 11. 2016 Jesenice na diafonu II 
17.00 KD Jesenice (galerie kulturního domu), Pavel Kuchař, pořádá 

Muzejní spolek města Jesenice   

1. – 23. 12. 2016 
Vánoční výstava prací žáků jesenic-

kých škol 

Vlastivědné muzeum Jesenice 

Vernisáž výstavy se koná ve čtvrtek 1. 12. od 14 hodin 

2. – 3. 12. 2016 Den otevřených dveří v ISŠ Jesenice Viz str. 4 

Pá 2. 12. 2016 LUA 
20.00 Hudební klub TRUHLÁRNA, Jesenice, písně z Irska, ale i 

dalších ostrovních zemí a odjinud 

Ne 4. 12. 2016 Magistrea Raconenses 15.00 kostel sv. Petra a Pavla, Jesenice  

Ne 4. 12. 2016 Mikulášská nadílka 15.00 hostinec Drahouš, rezervace nutná (tel. 739 091 486) 

So 10. 12. 2016 Vánoční show 15.00 nádvoří Základní školy Jesenice 

Ne 11. 12. 2016 Karmína – vánoční koncert 

15.00 KD Jesenice, VÁNOČNÍ KOLEDY, instrumentální soubor 

historických hudebních nástrojů, vyhlášení výsledků soutěže PF 

2017 a zveřejnění loga města 

Út 13. 12. 2016 Kurz aranžování a floristiky 15.30 prostory dílny odborného výcviku oboru Zahradník 

Čt 15. 12. 2016 Film Jak vycvičit draka II 13.00 KD Jesenice 

Pá 17. 12. 2016 Roman Dragoun 
20.00 Hudební klub TRUHLÁRNA, Jesenice, česká rocková legen-

da 

So 18. 12. 2016 Krmení zvířátek Sraz v 10 hodin u hostince Drahouš 

So 18. 12. 2016 
Vánoční babinec, výroba vánočních 

svícnů… 
15.00 hostinec Drahouš 
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